
 
Resolução nº 34 
De 03 de agosto de 1977  
 

Estende as atribuições da Defensoria Pública do Núcleo de 

Botafogo à área da V Região Administrativa da Capital.*  

  
O PROCURADOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas 
atribuições legais,  
  
R E S O L V E:  
  
Estender, a partir desta data, as atribuições da Defensoria Pública do Núcleo de Botafogo à área 
da V Região Administrativa da Capital.  
  
AMARO CAVALCANTI LINHARES 
Procurador-Geral da Justiça  
 
* Ementa sugerida pelo MP Colaborativo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


